
 
 

 
 

 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO BAIXO SAPUCAI - CIMBASP 

CNPJ: 46.125.774/0001-40– Rua da Maçonaria, 82 – Vila Bueno 
CEP: 37006-640 – Varginha – Minas Gerais 

Telefone: (35) 3221-6361 – e-mail: cimbasp@ambasp.org.br 

 

TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
Processo Nº 008/2025 
Concorrência Eletrônica Nº 003/2025 
Registro de Preço 
Objeto:  Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de serviços de 
infraestrutura urbana com destaque para pavimentação asfáltica, terraplenagem e drenagem 
pluvial, assegurando conformidade integral com as normas DNIT, DER, e da ABNT/NBR nos 
Municípios consorciados ao CIMBASP – Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo 
Sapucaí, com fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e demais insumos, 
abrangendo o perímetro urbano, a zona rural, distritos e bairros afastados, conforme 
especificações definidas no Termo de Referência  
Plataforma: Plataforma LICITAR DIGITAL 
 

O Presidente do CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO BAIXO 

SAPUCAI - CIMBASP, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 Necessidade de revisão do edital e impugnações apresentadas,  

 A necessidade de garantir a transparência, legalidade e ampla competitividade do 

certame; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Fica SUSPENSO o processo licitatório acima identificado, por tempo 

indeterminado, para análise e adoção das medidas necessárias. 

Art. 2º – Fica SUSPENSA a sessão pública prevista para o dia 03/12/2025, até ulterior 

determinação. 

Art. 3º – Após a conclusão das análises e/ou correções, será publicada nova data para a 

continuidade do certame, mediante divulgação oficial nos mesmos meios utilizados para 

publicação inicial. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Varginha, 01 de dezembro de 2025. 

 

 

Leonardo Vinhas Ciacci 
Ptresidente CIMBASP 

 


